
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 

platném znění  

 

 Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 8.6.2013 do 16.8.2013 
 

Usnesení č. 14/27Z/2008 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – II. volební období) 

Smlouva o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery „Program Cíl 3/Ziel 3 na 

podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2007 – 2013“  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) schvaluje  

uzavření Smlouvy o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery „Program Cíl 3 / 

Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 

2007 – 2013“, dle předloženého materiálu. 

 

B) ukládá  

    vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací projektu. 

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 39/18Z/2010  (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – III. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a městem Louny, se 

sídlem Mírové náměstí 35, 440 23 Louny, IČ: 265209, na budoucí darování (převod) nemovitostí, 

a to: 

- část tělesa komunikace č. II/246 v úseku od okružní křižovatky se silnicí I/28 po budoucí okružní 

křižovatku se silnicí II/229 od km 0,000 do km 2,382 provozního staničení v délce 2,382 km na 

pozemku p. č. 5087/1 v k. ú. Louny, 

- most ev.č. 246–001, součást vyřazovaného úseku komunikace č. II/246, podchod u autobusového 

nádraží, 

- pozemek: p. č. 5087/1 o výměře 14515 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- část tělesa komunikace č. III/25013 v úseku od křižovatky s ul. K Velodromu až po křižovatku se 

silnicí II/246 včetně dvou větví v křižovatce ul. Suzdalské náměstí od km 7,676 do km 8,334 

provozního staničení v délce 0,658 km na pozemku p. č. 5087/18 v k. ú. Louny, 

- most ev.č. 25013–004, součást vyřazovaného úseku komunikace č. III/25013, most přes řeku Ohři, 

- pozemek: p. č. 5087/18 o výměře 5469 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: část p. p. č. 5085 o výměře cca 2615 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: část p. p. č. 4931/2 o výměře cca 6220 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 

obec Louny, k. ú. Louny, pozemky zapsané na LV č. 2798 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj 

 

B) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

předložit smlouvu o budoucí darovací smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto 

usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 36/30Z/2012  (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – III. volební období) 

Strategická průmyslová zóna Triangle - zřízení „SPZ Triangle, příspěvková organizace“  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) zřizuje  

za podmínky, že ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jako správce programu 

uvedeného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu 

Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014, bude vydán 

souhlas se zřízením příspěvkové organizace, která by zajišťovala veškeré činnosti spojené s 

provozem a rozvojem SPZ Triangle,  

dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a § 27 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příspěvkovou organizaci Ústeckého kraje: 

Název: „SPZ Triangle, příspěvková organizace“ 

Sídlo: Stroupežnického 1326/16, 400 02 Ústí nad Labem 

s účinností od 1.8.2012 a k tomu schvaluje zřizovací listinu č. 249/2012 dle přílohy č. 18 tohoto 

usnesení. 

 

B) souhlasí  

s tím, že změny zřizovací listiny schválené dle bodu 1 tohoto usnesení budou prováděny Radou 

Ústeckého kraje dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, za podmínky, že bude dodržen účel založení příspěvkové organizace. 

 

C-01) ukládá  

Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré náležitosti spojené se založením 

příspěvkové organizace SPZ Triangle, příspěvková organizace, a to včetně zápisu do obchodního 

rejstříku. 

Termín : 30.6.2013  

 

C-03) ukládá  

Radě Ústeckého kraje jmenovat ředitele příspěvkové organizace SPZ Triangle, příspěvková 

organizace. 

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 91/31Z/2012  (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – III. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

: 

- pozemek: p. č. 758/5 o výměře 16 m
2
, druh pozemku ostatní plocha, způsob využiti: ostatní 

komunikace (pozemek byl oddělen z p. č. 758/3 o výměře 827 m
2
, druh pozemku: lesní pozemek, 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 477-65/2012 ze dne 1. 6. 2012),  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

- pozemek: p. č. 760/5 o výměře 100 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využiti: ostatní 

komunikace (pozemek byl oddělen z p. č. 760/4 o výměře 1513 m2, druh pozemku: lesní pozemek, 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 477-65/2012 ze dne 1. 6. 2012),  

obec Mikulov, k. ú. Mikulov v Krušných horách, zapsaných na LV č. 316 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro  za kupní cenu 17.400,- Kč 

(116 m
2
). 

 

B) ukládá  

předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 94/31Z/2012  (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – III. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 

- pozemek: p. č. 1074/4 o výměře 329 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond (pozemek byl oddělen z p. č. 1074/3 o výměře 1871 m
2
 geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 360-59/2012 ze dne 18. 5. 2012),  

- pozemek: p. č. 4517/1 o výměře 1206 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace  

obec Petrovice, k. ú. Krásný Les v Krušných horách, zapsaných na LV č. 254 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro  za kupní 

cenu 383.750,- Kč (1535 m
2
). 

 

B) ukládá  

předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 16/2Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – IV. volební období) 

Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti Krajská zdravotní, a.s.  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) schvaluje  

dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, změnu stanov společnosti Krajská zdravotní, a.s. se sídlem Sociální 

péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13, IČ: 25488627 v rozsahu dle přílohy č. 6 tohoto 

usnesení 

 

B) bere na vědomí  

odstoupení PhDr. Václava Hofmanna z funkce člena dozorčí rady společnosti Krajská 

zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13, IČO: 

25488627, ze dne 18. 12. 2012. 

 

C) navrhuje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, tohoto zástupce kraje do dozorčí rady společnosti Krajská 

zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13, IČO: 

25488627: 

Ing. Jan Řehák, r.č.  bytem: .  

 

D) ukládá  

Radě Ústeckého kraje, aby rozhodla ve věci jediného akcionáře společnosti Krajská zdravotní, 

a.s. dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o změně stanov dle bodu A) tohoto usnesení a o jmenování člena dozorčí 

rady dle bodu C) tohoto usnesení  

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 29/2Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Křesín, se sídlem 

Křesín 77, PSČ 410 02, Lovosice, IČ: 00263842, a to:  

- pozemek: p.p.č. 1478/5 o výměře 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (pozemek oddělen z p.p.č. 1478/4 o výměře 4676 m2 dle geometrického plánu č. 260-

199/2011 ze dne 4.1.2012), 

- pozemek: p.p.č. 1478/6 o výměře 73 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (pozemek oddělen z p.p.č. 1478/4 o výměře 4676 m2 dle geometrického plánu č. 260-

199/2011 ze dne 4.1.2012), 

- pozemek: p.p.č. 1478/8 o výměře 48 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (pozemek oddělen z p.p.č. 1478/4 o výměře 4676 m2 dle geometrického plánu č. 260-

199/2011 ze dne 4.1.2012), 

- pozemek: p.p.č. 1478/9 o výměře 410 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (pozemek oddělen z p.p.č. 1478/4 o výměře 4676 m2 dle geometrického plánu č. 260-

199/2011 ze dne 4.1.2012), 

obec Křesín, k.ú. Křesín zapsané na LV č. 558 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 

sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837 ke dni převodu vlastnických práv v katastru 

nemovitostí. 

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem 

je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 30/2Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

A) rozhoduje  

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Bříza, se 

sídlem Bříza č.p. 110, PSČ 413 01 Bříza, IČ: 00263419, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 429/1 o výměře max. 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 469 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 470 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

obec Bříza, k.ú. Bříza zapsané na LV č. 298 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 31/2Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Chodouny, se sídlem Chodouny č.p. 20, PSČ 411 71 Chodouny, IČ: 00263699, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 1513/1 o výměře max. 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: část p.p.č. 1513/3 o výměře max. 1900 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 

- pozemek: část p.p.č. 1513/4 o výměře max. 400 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Chodouny, k.ú. Chodouny zapsané na LV č. 562 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 32/2Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Straškov-

Vodochody, se sídlem Straškov-Vodochody č.p. 2, PSČ 411 84 Straškov-Vodochody, IČ: 

00264431, a to: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

- pozemek: část p.p.č. 603/14 o výměře max. 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: menší chráněné území, 

- pozemek: část p.p.č. 603/15 o výměře max. 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: menší chráněné území, 

- pozemek: část p.p.č. 618 o výměře max. 1375 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: menší chráněné území, 

obec Straškov-Vodochody, k.ú. Straškov zapsané na LV č. 708 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 36/2Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Polerady, se sídlem 

Polerady č.p. 15, 434 01 Most, IČ: 00266132, a to: 

- pozemek: p.p.č. 445/3 o výměře 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 

(pozemek byl oddělen z p.p.č. 445 o výměře 23671 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 313-65/2012 ze dne 27.2.2012) 

- pozemek: p.p.č. 197 díl „c“ o výměře 423 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (díl „c“ byl oddělen z p.p.č. 445/1 o výměře 23671 m2  

a přisloučen k pozemku p.č. 197 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku  

č. 313-65/2012 ze dne 27.2.2012) 

obec Polerady, k.ú. Polerady, zapsané na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 

sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem 

je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 37/2Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Meziboří, se sídlem 

nám. 8. května 341, 435 13 Meziboří, a to: 

- stavba: komunikace umístěná na p.p.č. 225/69 (výměra 685 m2) 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

- stavba: parkoviště umístěné na p.p.č. 225/293 (výměra 689 m2) 

obec Meziboří, k. ú. Meziboří u Litvínova a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření 

příspěvkové organizace Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, se sídlem 

Dělnická 21, 434 01 Most, IČ: 00125423. 

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem 

je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 44/2Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) souhlasí  

se zněním Kupní smlouvy č. 3568/2012 a doložky dle přílohy č. 21 tohoto usnesení, týkající se 

převodu nemovitostí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 4065/6 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: stavba LV 1108, 

- pozemek: p.p.č. 4065/7 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: stavba LV 1108, 

- pozemek: p.p.č. 4065/8 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: stavba LV 1108, 

- pozemek: p.p.č. 4065/9 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: stavba LV 1108, 

obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Kupní smlouvy, jejímž 

předmětem je nákup nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 48/2Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti NET4GAS, s.r.o., se 

sídlem Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 - Nusle, IČ: 27260364, a to: 

- pozemek: p.p.č. 844/2 o výměře 2073 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond (pozemek byl oddělen z p.p.č. 844 o výměře 84107 m2 geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 403-2484/2009 ze dne 21.2.2012) 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

obec Brandov, k. ú. Brandov, zapsané na LV č. 198 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Most pro NET4GAS, s.r.o. za kupní cenu 7.100,- Kč a předání uvedených 

nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke 

dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem 

je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 38/3Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)15. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Křešice, se sídlem 

Nádražní 84, Křešice, PSČ 411 48, IČ: 00263851, a to: 

- pozemek: p.p.č. 843/4 o výměře 300 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Křešice, k.ú. Nučnice, zapsané na LV č. 419 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj, 

- pozemek: p.p.č. 1064/11 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 1064/12 o výměře 52 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 1064/13 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Křešice, k.ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 703 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 39/3Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)16. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Líšťany, se sídlem U 

Svatého Jána 100, Líšťany, Louny, PSČ 440 01, IČ: 00831824, a to: 

- pozemek: p.p.č. 852/8 o výměře 397 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 852/9 o výměře 1 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

- pozemek: p.p.č. 852/10 o výměře 125 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 852/11 o výměře 126 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 852/12 o výměře 121 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 852/13 o výměře 193 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 852/14 o výměře 554 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 852/15 výměře 12 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

(odděleny z p.p.č. 852/1 o výměře 26636 m2, ostatní plocha, silnice, geometrickým plánem č. 370-

78/2012 ze dne 6. 3. 2012, pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru 

nemovitostí) 

obec Líšťany, k.ú. Líšťany u Cítolib, zapsané na LV č. 337 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 

00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 40/3Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)17. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Litoměřice, se 

sídlem Mírové náměstí 15/7, Litoměřice-Město, PSČ 412 01, IČ: 00263958, a to: 

- stavba: budova bez čp/če na p.p.č. 2586/7 (LV č. 1), způsob využití: bydlení,  

- stavba: budova bez čp/če na p.p.č. 2586/8 (LV č. 1), způsob využití: jiná stavba, 

- stavba: budova bez čp/če na p.p.č. 2586/9 (LV č. 1), způsob využití: jiná stavba, 

obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 7648 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj. 

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 61/3Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)18. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od statutárního 

města Děčín, se sídlem Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, IČ: 00261238, a to: 

- pozemek: p.p.č. 440/8 o výměře 3063 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- stavba místní komunikace umístěné na pozemku p.č. 485/1  

- pozemek: p.p.č. 485/1 o výměře 211 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (pozemek byl oddělen z p. p. č. 485 o výměře 342 m
2
 geometrickým plánem č. 

3474/724-029/2012 ze dne 30.3.2012) 

obec Děčín, k. ú. Podmokly zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Děčín pro statutární město Děčín  

- pozemek: p.p.č. 1559/3 o výměře 1450 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (pozemek byl oddělen z p. p. č. 1559 o výměře 1925 m
2
 geometrickým plánem č. 

3474/724-029/2012 ze dne 30.3.2012)  

- stavba místní komunikace umístěné na pozemku p.č. 1559/3 

obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro statutární město Děčín a předání uvedené nemovitosti k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí u Teplic, IČ: 00080837 ke dni převodu vlastnických 

práv v katastru nemovitostí. 

2. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje statutárnímu 

městu Děčín, se sídlem Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, IČ: 00261238, a to: 

- stavba chodníků umístěných na pozemcích p.č. 459/6, 439/6, 469/9 

- stavba opěrné zdi umístěné na pozemku p.č. 460/13 

- stavba veřejného osvětlení 

- sadové úpravy a protihluková opatření 

obec Děčín, k. ú. Podmokly, vybudovaných v rámci akce „Zvýšení bezpečnosti na silnicích II. a III. 

tříd – Ústecký kraj – Přístupová komunikace na Škrabky“. 

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvy, jejichž předmětem 

je přijetí a poskytnutí daru (nabytí a převod) nemovitostí uvedené v bodu A) 1., 2. tohoto usnesení, k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.7.2013  

 

Usnesení č. 62/3Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)19. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o budoucím přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, 140 00 Praha 4, Na Pankráci 546/56, IČ: 65993390, a to: 

- stávající silnice I/6 v km cca 74,101 až cca 78,315 v délce 4,214 km včetně součástí  

a příslušenství;  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

- pozemek: část p.č. 667, o výměře cca 3826 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 

obec Lubenec, k. ú. Ležky zapsané na LV č. 108 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro společnost Ředitelství silnic a dálnic ČR 

- pozemek: část p.č. 2395/1, o výměře cca 32012 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 

- pozemek: část p.č. 2421, o výměře cca 123 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 

- pozemek: p.č. 2582, o výměře 6703 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

- pozemek: p.č. 2593, o výměře 1860 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

- pozemek: p.č. 2595, o výměře 432 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

- pozemek: p.č. 2596, o výměře 105 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

- pozemek: část p.č. 2597, o výměře cca 3092 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 

- pozemek: část p.č. 2621, o výměře cca 390 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 

- pozemek: část p.č. 2627, o výměře cca 594 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 

obec Lubenec, k. ú. Lubenec zapsané na LV č. 617 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro společnost Ředitelství silnic a dálnic ČR 

s tím, že Ústecký kraj spolu s převáděnými nemovitostmi převezme i případné ekologické závazky s 

nimi spojené a bere na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od Ředitelství silnic a 

dálnic ČR požadovat jejich náhradu. 

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí přijetí daru (nabytí) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 4.7.2013  

 

Usnesení č. 78/3Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)20. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od městyse Peruc, se sídlem 

Oldřichova 49, 439 07 Peruc, IČ: 002653311, a to: 

- pozemek: p.p.č. 119/2 o výměře 16 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 121/2 o výměře 560 m
2
, druh pozemku: orná půda (oddělen z pozemku p.č. 121 o 

výměře 4663 m
2
, druh pozemku: orná půda, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 451-

25/2011 ze dne 22.7.2011) 

- pozemek: p.p.č. 909/2 o výměře 102 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (oddělen z pozemku p.č. 909 o výměře 2582 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 452-11224/2011 ze 

dne 9.11.2011) 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 12 

- pozemek: p.p.č. 910 o výměře 1849 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace 

obec Peruc, k. ú. Peruc, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro městys Peruc za kupní cenu 126 350,- Kč (50,- Kč/m
2 

dle výměru 

Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke dni převodu vlastnických práv v 

katastru nemovitostí. 

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je 

nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 96/3Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)21. – IV. volební období) 

Smlouva o spolupráci mezi kooperačními partnery v rámci programu Cíl 3/Ziel 3  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) schvaluje  

uzavření Smlouvy o spolupráci mezi kooperačními partnery Ústeckým krajem a Große Kreisstadt 

Annaberg-Buchholz k projektu „Tajnosti z depozitářů muzeí Ústeckého kraje“ v rámci Programu 

Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR a Svobodným státem Sasko 2007 – 

2013, dle přílohy č. 26 tohoto usnesení. 

 

B) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony spojené s 

bodem A) tohoto usnesení. 

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 10/5Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)22. – IV. volební období) 

Zapojení Ústeckého kraje do mezinárodního projektu „CHEMLOG – T&T“  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) bere na vědomí  

informaci o projektu ChemLog T&T a o dosavadním postupu při zapojování Ústeckého  

kraje do projektu ChemLog T&T obsaženou v důvodové zprávě tohoto materiálu. 

 

B) schvaluje  

zapojení Ústeckého kraje do projektu ChemLog T&T. 

 

C) rozhodlo  

v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, o uzavření Partnerské smlouvy projektu ChemLog T&T mezi 

vedoucím partnerem Ministerstvem vědy a ekonomie Saska-Anhaltska a Ústeckým krajem 

jako projektovým partnerem dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

D-01) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 13 

předložit zastupitelstvu přehled všech připravovaných záměrů zapojení Ústeckého kraje do 

projektů s účastí zahraničních partnerů 

         Termín : 26.6.2013  

 

Usnesení č. 17/5Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)23. – IV. volební období) 

SPZ Triangle - zřízení „SPZ Triangle, příspěvková organizace“  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) zřizuje  

dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a § 27 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příspěvkovou organizaci Ústeckého kraje: 

Název: „SPZ Triangle, příspěvková organizace“ 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

s účinností od 1.8.2013 a k tomu schválit její zřizovací listinu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

 

B-03) ukládá  

Radě Ústeckého kraje jmenovat ředitele příspěvkové organizace „SPZ Triangle, příspěvková 

organizace“, 

Termín : 31.7.2013  

 

Usnesení č. 18/5Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)24. – IV. volební období) 

SPZ Triangle – dodatek k nájemní smlouvě společnosti JC Interiors Czechia s.r.o.  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

za podmínky, že ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jako Správce programu 

uvedeného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu 

Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 (dále jako 

„Rozhodnutí“), bude vydán souhlas s kupní cenou uvedenou v kupní smlouvě II jež je součástí 

předloženého dodatku k nájemní smlouvě dle přílohy č. 3 tohoto usnesení se společností JC 

Interiors Czechia s.r.o. a nebude vydáno vyjádření doporučující provedení změn či doplnění textu 

uvedeného dodatku, nebo obsahující sdělení, že dodatek není v souladu s Rozhodnutím,  

v souladu s ustanovením § 36 písmeno a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, o převodu vlastnictví k nemovitosti: 

- pozemek: p.p.č. 554/26, výměra 20724 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. 554/1, díl „a“ o výměře 2797 m
2
, p.p.č. 554/7, díl „f“ o 

výměře 5159 m
2
 a p.p.č. 554/8 díl „d“ o výměře 12768 m

2
 dle geometrického plánu č. 139-

361/2011. 

obec Bitozeves, k.ú. Tatinná, zapsané na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 14 

na společnost JC Interiors Czechia s.r.o., se sídlem Bitozeves 50, PSČ 440 01, IČ 287 39 817 a o 

uzavření dodatku nájemní smlouvy mezi Ústeckým krajem a společností JC Interiors Czechia 

s.r.o., se sídlem Bitozeves 50, PSČ 440 01, IČ 287 39 817 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

 

B) ukládá  

panu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit veškeré náležitosti spojené s 

uzavřením Dodatku nájemní smlouvy mezi Ústeckým krajem a společností JC Interiors Czechia 

s.r.o. 

Termín : 31.5.2013  

 

Usnesení č. 31/5Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)25. – IV. volební období) 

Dotační program: „Sport 2013“ - schválení dotací  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhodlo  

dle ust. § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

o poskytnutí neinvestiční dotace na projekty obcí dle přílohy 7 tohoto usnesení. 

 

B) ukládá  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 

potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 32/5Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)26. – IV. volební období) 

Dotační program: „Volný čas 2013“ - schválení dotací  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhodlo  

dle ust. § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

o poskytnutí neinvestiční dotace na projekty obcí dle přílohy 8 tohoto usnesení a dále o poskytnutí 

neinvestiční dotace na projekty právnické osobě dle přílohy 9 tohoto usnesení. 

 

B) ukládá  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 

potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 40/5Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)27. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Černčice, se sídlem: 

Jiráskova 223, 439 01 Černčice, IČ: 00556271 a to: 

- pozemek: p. p. č. 376/5 o výměře 465 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (pozemek oddělen z p.p.č. 376/2 o výměře 9592 m
2
 dle geometrického plánu č. 640-

19/2013 ze dne 4.3.2013), 

v obci Černčice, k.ú. Černčice u Loun, zapsaný na LV č. 854 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 15 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 

00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti schválené v bodu A) tohoto usnesení, k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.7.2013  

 

Usnesení č. 46/5Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)28. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  r o z h o d u j e  
o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Litvínov, se sídlem 

náměstí Míru 11, 436 91 Litvínov, IČ: 00266027, a to: 

- pozemek: p.p.č. 2559/11 o výměře 57 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace  

obec Litvínov, k. ú. Horní Litvínov, zapsané na LV č. 2126 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 

sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.7.2013  

 

Usnesení č. 69/5Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)29. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Meziboří, se sídlem 

nám. 8. května 341, 435 13 Meziboří, IČ: 00266086, a to: 

- úsek místní komunikace I. tř. č. 1a včetně příslušenství a součástí zařazený do silniční sítě 

jako silnice III/2566 na pozemku p.č. 225/28, p.p.č. 225/81 a p.p.č. 225/252, 

- pozemek: p. č. 225/28 o výměře 593 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p. č. 225/81 o výměře 13716 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (oddělen z pozemku p.č. 225/81 o výměře 14463 m
2
 geometrickým plánem pro 

změnu hranic, rozdělení pozemku č. 656-425/2012 ze dne 7.11.2012 a 647-48/2012 ze dne 

7.5.2012 a 661-35/2013 ze dne 23.1.2013), 

- pozemek: p. č. 225/252 o výměře 8671 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (oddělen z pozemku p.č. 225/252 o výměře 8731 m
2
 geometrickým plánem pro 

změnu hranic pozemků č. 654-425/2012 ze dne 7.11.2012), 

- pozemek: p. č. 478/1 o výměře 12311 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 16 

- pozemek: p. č. 478/3 o výměře 4440 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná 

půda (oddělen z pozemku p.č. 478/3 o výměře 4522 m2 geometrickým plánem pro změnu hranic, 

rozdělení pozemku č. 656-425/2012 ze dne 7.11.2012), 

obec Meziboří, k.ú. Meziboří u Litvínova, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí u Teplic, IČ: 00080837 ke dni převodu 

vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.7.2013  

 

Usnesení č. 72/5Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)30. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  r o z h o d u j e  

1. o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, 140 00 Praha 4, Na Pankráci 546/56, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.č. 1436/17, o výměře 8564 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

- pozemek: p.č. 1435/9, o výměře 9100 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- pozemek: p.č. 1435/6, o výměře 812 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

obec Petrovice, k. ú. Krásný Les v Krušných horách zapsané na LV č. 235 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro společnost Ředitelství silnic a dálnic 

ČR 

- pozemek: p.č. 237/3, o výměře 1233 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

- pozemek: p.č. 237/5, o výměře 227 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 

obec Petrovice, k. ú. Petrovice u Chabařovic zapsané na LV č. 401 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro společnost Ředitelství silnic a dálnic ČR 

- pozemek: p.č. 880/6, o výměře 7432 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- pozemek: p.č. 940/6, o výměře 5697 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

- pozemek: p.č. 880/12, o výměře 1 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 

- pozemek: p.č. 880/13, o výměře 1 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 

obec Libouchec, k. ú. Knínice u Libouchce zapsané na LV č. 96 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro společnost Ředitelství silnic a dálnic ČR 

a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 

03 ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí s tím, že Ústecký kraj: 

- se zavazuje darované nemovitosti nevyužívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, ani je 

k takovým účelům nebude pronajímat, s výjimkou nakládání dle ust. § 25 zákona č. 13/1997 Sb., 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 17 

ve znění pozdějších předpisů, a nepřevést je do vlastnictví třetích osob ani jinak nezcizit po dobu 

deseti let a nezatížit je ani během této doby zřízením zástavního práva. Pro případ, že by něco z 

toho, k čemu se zde zavázal, nedodržel, převede na účet dárce částku ve výši 100% ceny majetku 

obvyklé v době porušení závazku, stanovené znaleckým posudkem, nejméně však částku ve výši 

100% ceny zjištěné dle oceňovacích předpisů ke dni převodu majetku a to ve lhůtě do 60 dnů ode 

dne vyrozumění o zjištěném porušení shora uvedeného závazku. Uvedená sankce ve výši 100% 

ceny zjištěné dle oceňovacích předpisů bude uplatněna při porušení kteréhokoliv z dojednaných 

závazků. 

2. o nabytí nemovitostí (stavebních objektů) do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, 140 00 Praha 4, Na Pankráci 546/56,  

IČ: 65993390, a to: 

- SO H 124 Přeložka silnice č. III/2487 v délce cca 0,220 km včetně součástí a příslušenství 

- SO E 122 Přeložka silnice č. III/25361 v délce cca 0,525 km včetně součástí a příslušenství 

- SO E 267 Most přes D8 v km 89,700 na přeložce silnice III/25361 

jako kompenzace za úseky silnic zrušené v souvislosti se stavbou dálnice D8 – stavba 0807/II 

Knínice – Trmice a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  

IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Jaroslavu Komínkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu a dohodu, jejichž 

předmětem je přijetí daru nemovitostí uvedené v bodu A) 1,2 tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 28.6.2013  

 

Usnesení č. 96/5Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)31. – IV. volební období) 

Zastoupení Ústeckého kraje v dozorčí radě Severočeského divadla, s.r.o.  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) bere na vědomí  

odstoupení pana Oldřicha Bubeníčka z funkce člena dozorčí rady společnosti Severočeské 

divadlo s.r.o., IČ 22774289, se sídlem: Lidické náměstí 1710/10, 400 01 Ústí nad Labem, ze 

dne 9. 4. 2013 

 

B) navrhuje  

dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, Pavla Vodseďálka, bytem:  

 do dozorčí rady společnosti Severočeské divadlo s.r.o., IČ 22774289, se sídlem: 

Lidické náměstí 1710/10, 400 01 Ústí nad Labem. 

 

C) ukládá  

zástupci Ústeckého kraje na valné hromadě na nejbližším jednání valné hromady společnosti 

Severočeské divadlo s.r.o., navrhnout volbu zástupce Ústeckého kraje dle bodu B) tohoto 

usnesení, členem dozorčí rady.  

Termín : 30.6.2013  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 18 

D) mění  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 19. 12. 2012 č. 65/2Z/2012 bod B) tak, že slovo 

„akcionáře“ se nahrazuje slovem „společníka“. 

 

Usnesení č. 98/5Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)32. – IV. volební období) 

Fond vodního hospodářství ÚK  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) schvaluje  

podle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 11/SML2439, uzavřené s městysem 

Peruc, IČ 00265331, již přiznané dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

B) ukládá  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit realizaci dodatku smlouvy dle bodu A) 

tohoto usnesení. 

Termín : 30.6.2013  

 

Usnesení č. 7/6Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)33. – IV. volební období) 

Rozdělení finančních prostředků obcím v Ústeckém kraji na odstraňování povodňových škod 2013  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) bere na vědomí  

1. rozhodnutí ministra financí ČR č.j. MF-66230/2013/57-1201 o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace ve výši 323 395 tis. Kč na pokrytí prvotních nezbytných nákladů na 

záchranné a likvidační práce obcí a Ústeckého kraje včetně jeho příspěvkových organizací 

v rámci řešení povodní v červnu 2013 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, 

2. přehled prvotních nákladů na záchranné a likvidační práce nařízené orgány kraje a obcí v 

Ústeckém kraji v rámci vyhlášeného nouzového stavu ze dne 2. 6. 2013 po jednotlivých 

obcích a přehled příspěvkových organizací zřízených Ústeckým krajem podle přílohy č. 7 

až 9 předloženého materiálu, 

 

B) rozhoduje  

dle ustanovení § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí dotací na pokrytí prvotních nezbytných nákladů na záchranné 

a likvidační práce jednotlivým obcím uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

 

C-01) ukládá  

Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 

úkony k zajištění poskytnutí dotací dle bodu B) tohoto usnesení 

Termín : 21.6.2013  

 

Usnesení č. 10/7Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)34. – IV. volební období) 

Rozdělení finančních prostředků obcím v Ústeckém kraji na odstraňování povodňových škod 2013 – 

doplnění  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) bere na vědomí  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 19 

navýšení prvotních nákladů na záchranné a likvidační práce nařízené orgány kraje a obcí v 

Ústeckém kraji v rámci vyhlášeného nouzového stavu ze dne 2. 6. 2013 po jednotlivých 

obcích podle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

B) rozhoduje  

dle ustanovení § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí dotací na pokrytí prvotních nákladů na záchranné a 

likvidační práce jednotlivým obcím takto: 

Obec 
Výše dotace  

v tis. Kč 

Křešice 2 000 

Louny 26  

Lovosice 1 000 

Lubenec 211 

Podbořany 185 

Prackovice nad Labem 767 

Terezín 16 000  

Vejprty 184  

OBCE CELKEM 20 373 

 

C-01) ukládá  

Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré 

potřebné úkony k zajištění poskytnutí dotací dle bodu B) tohoto usnesení 

Termín : 28.6.2013    

 

Usnesení č. 14/7Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)35. – IV. volební období) 

Petice „Buďte odpovědní, buďte důslední“  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) bere na vědomí  

předloženou petici občanů Ústeckého kraje „Buďte odpovědní, buďte důslední“ a  

odpověď petičnímu výboru o postupu a vyřizování petice dle příloh tohoto materiálu. 

 

B) rozhodlo  

vyřídit petici „Buďte odpovědní, buďte důslední“ doručenou Ústeckému kraji dne  

24.4.2013 dle § 12 odst. 2 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve  

znění pozdějších předpisů, takto: 

1. k požadavku „vyzvat všechny veřejné orgány, kterým hrozí škoda či újma vlivem korekcí 

eurodotací, aby neprodleně podaly trestní oznámení na všechny subjekty (právnické i 

fyzické), které jsou za tento stav zodpovědné“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje konstatuje, že Ústecký kraj se problematikou korekcí, 

týkajících se ROP Severozápad, intenzivně zabývá a hledá řešení, které nejlépe ochrání zájmy 

Ústeckého kraje a jeho občanů, což je dokladováno v bodu programu zastupitelstva dne 26. 6. 

2013 s názvem Regionální operační program Severozápad – aktuální informace. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 20 

2. k požadavku „aby zastupitelstvo zařadilo do svého programu svého nejbližšího zasedání 

otázku konkrétní odpovědnosti za tyto škody a jejich náhradami těmito osobami. Současně 

aby toto zastupitelstvo iniciovalo konkrétní kroky chránící zájmy jak těchto orgánů, tak 

státu a jeho občanů. Nejlépe formou konkrétního usnesení“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje konstatuje, že otázka konkrétní odpovědnosti za škodu 

konkrétních subjektů bude aktuální až v okamžiku, kdy bude korekce ve smyslu Nařízení EK 

1083/2006 definitivně potvrzena, což se dosud nestalo. 

3. k požadavku „aby v případě prokázání spáchání trestného činu byly všechny škody 

způsobené konkrétními subjekty (ať právnickými či fyzickými) důsledně vymáhány“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje ukládá Radě Ústeckého kraje nadále průběžně analyzovat 

situaci ohledně hrozící korekce, týkající se ROP Severozápad, ve smyslu Nařízení EK 1083/2006 

a uplatnit veškeré námitky, podněty a nároky Ústeckého kraje jako příjemce dotace, a to včetně 

nároků na náhradu škody a podnětů k zahájení trestního řízení, pokud bude existovat důvodné 

podezření, že ke korekci došlo z důvodu spáchání trestného činu. 

Termín: průběžně 
4. k požadavku „aby na oficiálním webu kraje byly průběžně a transparentně k dispozici 

aktuální informace o vývoji celé kauzy“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje ukládá Ing. Luboši Trojnovi, pověřenému vedením Odboru 

kancelář hejtmana zveřejňovat informace o vývoji kauzy pozastavení plateb na úrovni ROP 

Severozápad na webových stránkách kraje v sekci „Nepřehlédněte“ pod rubriku „Regionální 

operační program Severozápad“. 

Termín: průběžně 
 

C) ukládá  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, o výsledku projednání informovat zástupce 

petičního výboru  

Termín : 15.7.2013  

 

Usnesení č. 15/7Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)36. – IV. volební období) 

Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) bere na vědomí  

informaci o vzniku a vývoji Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu a jeho dosavadní činnosti dle 

důvodové zprávy tohoto materiálu,  

 

B) schvaluje  

realizaci Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu ad hoc zástupcem kraje prostřednictvím 

pracovních cest z místa výkonu práce v Ústí nad Labem, Česká republika, do Bruselu, Belgie, 

dle aktuální potřeby. 

 

C) ukládá  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

související se změnou způsobu zajištění oddělení Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu dle 

bodu B) tohoto usnesení.  

 Termín : 8.7.2013  

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 21 

Usnesení č. 16/7Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)37. – IV. volební období) 

Poskytnutí finančních dotací z přijatých darů  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhodlo  

dle ust. § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších  

předpisů, o poskytnutí dotace dle předložené žádosti v příloze č. 2 tohoto materiálu:  

žadateli: Česká federace Spastic Handicap, o.s. 

IČO: 46070711 

sídlo: Jaselská 355, 415 03 Teplice 

výše dotace: 250.000,- Kč 

název projektu: Podpora paralympijského týmu Ústeckého kraje  

 

B) ukládá  

Ing. Luboši Trojnovi, pověřenému vedením Odboru kancelář hejtmana, zajistit uzavření  

smlouvy dle bodu A/tohoto usnesení. 

Termín : 15.7.2013  

 

Usnesení č. 34/7Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)38. – IV. volební období) 

Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji „Stipendium pro žáky středních škol ve 

vybraných oborech vzdělání“  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) schvaluje  

Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji „Stipendium pro žáky středních škol ve 

vybraných oborech vzdělání“ dle přílohy č. 9 tohoto usnesení 

 

B) ukládá  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 

Motivačního programu pro střední školství v Ústeckém kraj „Stipendium pro žáky středních škol 

ve vybraných oborech vzdělání“ dle přílohy č. 9 tohoto usnesení na internetových stránkách 

Ústeckého kraje.  

Termín : 31.7.2013  

 

Usnesení č. 92/7Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)39. – IV. volební období) 

Aktualizace Koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) schvaluje  

podle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů dokument „Aktualizace Koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v 

Ústeckém kraji“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

 

B-01) ukládá  

1. Zveřejnění dokumentu „Aktualizace Koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v 

Ústeckém kraji“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu na webových stránkách Ústeckého kraje. 

Termín : 31.7.2013  

 

 




